

**Handelsanpartsselskabet af 28. december 1972**  
Industrivej Syd 17 - 19, Birk, 7400 Herning

CVR-nr. 42 28 01 19

**Årsrapport**

**1. oktober 2016 - 30. september 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. december 2017

---

Tom Møller Jørgensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Handelsanpartsselskabet af 28. december 1972 Industrivej Syd 17 - 19, Birk 7400 Herning
	CVR-nr.: 42 28 01 19 Stiftet: 14. marts 1977 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 45. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Tom Møller Jørgensen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank, Sølvgade 24, 7400 Herning
<b>Dattervirksomhed</b>	Ejendomsselskabet Industrivej Syd 17-19, Birk ApS, Herning

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet har i år været at besidde kapitalandele samt anden investeringsvirksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 9.323 t.kr. mod 8.506 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Administrationsomkostninger	-237.069	-98.426
<b>Driftsresultat</b>	<b>-237.069</b>	<b>-98.426</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.278.916	1.300.840
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	4.244.141	6.074.995
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	11.194	5.476
Andre finansielle indtægter	5.266.330	2.152.501
Øvrige finansielle omkostninger	-169.391	-611.273
Finansiering netto	10.631.190	8.922.539
<b>Resultat før skat</b>	<b>10.394.121</b>	<b>8.824.113</b>
1 Skat af årets resultat	-1.071.136	-318.604
<b>Årets resultat</b>	<b>9.322.985</b>	<b>8.505.509</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.523.058	7.375.835
Udbytte for regnskabsåret	51.700	50.600
Overføres til overført resultat	3.748.227	1.079.074
<b>Disponeret i alt</b>	<b>9.322.985</b>	<b>8.505.509</b>

## Balance 30. september

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	29.040.488	27.761.571
3 Kapitalandele i associerede virksomheder	45.600.666	41.331.525
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>74.641.154</u>	<u>69.093.096</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>74.641.154</u></b>	<b><u>69.093.096</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.117.895	291.168
Tilgodehavende selskabsskat	520.492	1.178.015
Periodeafgrænsningsposter	1.174	2.061
Tilgodehavender i alt	<u>1.639.561</u>	<u>1.471.244</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>50.362.363</u>	<u>41.417.688</u>
Værdipapirer i alt	<u>50.362.363</u>	<u>41.417.688</u>
Likvide beholdninger	<u>11.215.884</u>	<u>16.523.630</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>63.217.808</u></b>	<b><u>59.412.562</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>137.858.962</u></b>	<b><u>128.505.658</u></b>

## Balance 30. september

---

<b>Passiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
4	Virksomhedskapital	125.000	125.000
5	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	44.441.264	38.918.206
6	Overført resultat	93.113.238	89.365.011
7	Foreslået udbytte for regnskabsåret	51.700	50.600
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>137.731.202</u></b>	<b><u>128.458.817</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>			
	Anden gæld	<u>127.760</u>	<u>46.841</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>127.760</u>	<u>46.841</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>127.760</u></b>	<b><u>46.841</u></b>
	 <b>Passiver i alt</b>	 <b><u>137.858.962</u></b>	 <b><u>128.505.658</u></b>
 <b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>9 Eventualposter</b>			
<b>10 Nærtstående parter</b>			

## Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	<u>1.071.136</u>	<u>318.604</u>
	<b><u>1.071.136</u></b>	<b><u>318.604</u></b>
	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
<b>2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. oktober 2016	<u>25.000.000</u>	<u>25.000.000</u>
<b>Kostpris 30. september 2017</b>	<b><u>25.000.000</u></b>	<b><u>25.000.000</u></b>
Opskrivninger 1. oktober 2016	2.761.571	1.460.731
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>1.278.917</u>	<u>1.300.840</u>
<b>Opskrivninger 30. september 2017</b>	<b><u>4.040.488</u></b>	<b><u>2.761.571</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017</b>	<b><u>29.040.488</u></b>	<b><u>27.761.571</u></b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Ejendomsselskabet Industrivej Syd 17-19, Birk ApS	Herning	100 %



## Noter

	30/9 2017	30/9 2016
<b>3. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. oktober 2016	5.174.890	5.174.890
Tilgang i årets løb	25.000	0
<b>Kostpris 30. september 2017</b>	<b>5.199.890</b>	<b>5.174.890</b>
Opskrivninger 1. oktober 2016	36.156.635	30.081.640
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	4.244.141	6.074.995
<b>Opskrivninger 30. september 2017</b>	<b>40.400.776</b>	<b>36.156.635</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017</b>	<b>45.600.666</b>	<b>41.331.525</b>
<b>Associerede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Hammer Tæpper A/S	Herning	49 %
TJ Huse ApS	Herning	50 %
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. oktober 2016	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>
<b>5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. oktober 2016	38.918.206	31.542.371
Resultatandel	5.523.058	7.375.835
	<b>44.441.264</b>	<b>38.918.206</b>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. oktober 2016	89.365.011	88.285.937
Årets overførte overskud eller underskud	3.748.227	1.079.074
	<b>93.113.238</b>	<b>89.365.011</b>

## Noter

---

	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
<b>7. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. oktober 2016	50.600	49.900
Udloddet udbytte	-50.600	-49.900
Udbytte for regnskabsåret	<u>51.700</u>	<u>50.600</u>
	<b><u>51.700</u></b>	<b><u>50.600</u></b>

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

## 9. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

## 10. Nærtstående parter

### Bestemmende indflydelse

Tom Møller Jørgensen  
Remmebakken 29  
7430 Ikast

Hovedanpartshaver